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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 9. oktober 2015 har udvalget efter ønske fra Lea Wermelin (S) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 3 (Alm. del) 

 

Vil ministeren – i forlængelse af sit svar på UFU alm. del - spm. 16 (folketingsåret 

2014-15, 2. samling), hvor ministeren oplyser, at regeringen på finanslovsforslaget 

har valgt at forhøje de ekstraordinære tilskud til uddannelsesaktiviteter på Born-

holm, herunder at Professionshøjskolen UCC udover de almindelige taxametertil-

skud ydes et ekstraordinært tilskud på 4,2 mio. kr. årligt til udbud af uddannelse på 

Bornholm, og i forlængelse af, at ministeren også under samrådet i Uddannelses- 

og Forskningsudvalget den 6. oktober 2015 fremhæver dette tilskud som et godt 

eksempel på, hvordan man kan operere for at sikre, at der er uddannelse til stede - 

bekræfte, at der ikke er tale om nye midler, da det er et tilskud, som allerede blev 

aftalt med den tidligere regering, og vil ministeren endvidere bekræfte, at der der-

for stadig vil være tale om et 2 pct. besparelseskrav for UCC Bornholm? 

 

Svar 

 

Af svaret på UFU alm. del – spm. 16 (2014-15, 2. samling) fremgår, at regeringen i 

finanslovsforslaget har forhøjet de ekstraordinære tilskud til Professionshøjskolen 

UCCs udbud af uddannelse på Bornholm. 

 

I finansloven for 2015 er der afsat 1,4 mio. kr. i faste, ekstraordinære tilskud til  

Professionshøjskolen UCCs udbud på Bornholm samt en generel pulje på i alt 1,7 

mio. kr. til udbud af uddannelse på Bornholm, hvoraf Professionshøjskolen UCC 

historisk har fået ca. 1,1 mio. kr. 

 

Disse tilskud er i finanslovsforslaget for 2016 omlagt og forhøjet således, at  

Professionshøjskolen UCC i 2016 vil modtage et fast, ekstraordinært tilskud på 4,2 

mio. kr.  

 

Jeg er bekendt med, at den tidligere uddannelses- og forskningsminister havde 

tilkendegivet et ønske om at forhøje tilskuddene til udbud af uddannelse på Born-

holm. Det ændrer dog ikke ved, at der med finanslovsforslaget for 2016 sker en 

forhøjelse af tilskuddet i forhold til 2015.  

 

Jeg vil herudover gerne gøre opmærksom på, at tilskuddene til uddannelsesinstitu-

tionerne ydes efter et bloktilskudsprincip, hvorfor institutionerne skal se deres 
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samlede indtægter i forhold til deres samlede opgaveportefølje. Effektiviserings-

kravene er således ikke bundet til de enkelte udbudssteder, men skal opnås på en 

måde, der sikrer den bedst mulige opgaveløsning samlet set inden for de givne 

rammer. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Esben Lunde Larsen 


